



COMUNE DI
PELLEZZANO
PROVINCIA DI SALERNO

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AREE A VERDE ATTREZZATO NELLE FRAZIONI
DEL COMUNE DI PELLEZZANO (SA)

Oggetto:

Progetto esecutivo

Elaborato

EC.2.

ELENCO PREZZI

DATA

PROGETTAZIONE

Ufficio Tecnico Comunale

IL SINDACO

ARCH. GIUSEPPE BRAIONE

Progettista e R.U.P.

FRANCESCO MORRA

Arch. ALFONSO LANDI

Supporto al R.U.P.

REVISIONI

NUMERO

DATA

DESCRIZIONE

ELENCO PREZZI UNITARI

Oggetto dei lavori: Intervento di riqualificazione aree a verde attrezzato nelle frazioni del comune di Pellezzano

Località: PELLEZZANO

N°	Articolo	DESIGNAZIONE LAVORI	Unità di misura	Prezzi in Euro
Voci a Misura				
1	NP01	Altalena per bambini 2 posti. Gioco conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzata con struttura mista di acciaio zincato a caldo per la trave superiore, costituita da tubo quadro di acciaio zincato e verniciato e attacchi laterali in lamiera per il collegamento ai quattro elementi verticali in legno di pino nordico impregnato e verniciato realizzati con dimensioni non inferiori a cm. 70 x70. N° 2 sedili in gomma antiurto di cui uno in piano ed uno a cestello/gabbia, catene di sostegno a maglia stretta saldate e zincate a fuoco anti schiacciamento, archetti in metallo di aggancio, snodo e staffa per aggancio de. Dimensioni minime del gioco 1,90 x 3,00 x 2,3 m (H).Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 598,40
2	NP02	Mattonella in gomma dimensioni 50x50 cm spessore minimo 4 cm. Prodotto conforme alla Norma UNI 1177 per giochi con un'altezza di caduta di 135 cm. Versione dotata di fori laterali, 2 fori su due lati su 4, per l'inserimento di spinotti. La parte inferiore della mattonella è fatta con struttura di tipo piramidale. Comprensivi di spinotti in polietilene da inserimento nella parte laterale delle mattonelle, raccordi lineari ed angolari e fornitura del relativo collante per posa in opera su massetto di cemento (non compreso). Colore a scelta dell'Amministrazione comunale.Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 10,37
3	NP03	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: due torrette con montanti in acciaio zincato a sezione circolare di diametro minimo Ø 11 cm e verniciatura a polvere, due scale di risalite e due scivoli di cui uno doppio. Le piattaforme di raccordo tra le scale ed i giochi di dimensione minima 110x110 cm sono rivestite in gomma antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a falde in polietilene e decorazioni sulla parte finale dei pali con varie forme a tema. Dimensioni del gioco circa 5,00 x 4,50 x 4,00 m (H).Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 3.867,01
4	NP04	Gioco dondolo bilico. Conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzato interamente con pali in legno di pino nordico lamellare impregnato in autoclave con sali atossici. Composto da N°1 trave oscillante in legno a sezione rettangolare. N°1 montante centrale in acciaio zincato a caldo e fissato a due montanti in legno a sezione rettangolare con sistema di oscillazione costituito da robusto meccanismo a cuscinetti. Completo di sedili nelle 2 estremità, elemento metallico per sostegno ed aggancio con le mani, elementi in gomma per attutire in colpo in discesa. Dimensioni del gioco 300 x 50 x 70 cm (H). Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinto di ancoraggio del montante centrale in cemento di idonea dimensione, interrimento degli elementi paracolpi alle estremità e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 575,22
5	NP05	Gioco a molla singolo. Conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzato in polietilene LLDPE. Composto da: N°1 molla in acciaio verniciata a forno, basamento in ferro, seduta in polietilene LLDPE. La parte superiore a seduta può assumere varie forme e colori a scelta. Spigolature arrotondate. Dimensione tipo 100x50x65 cm (H). Forniti e posti in opera compreso ogni onere e magistero per plinto di ancoraggio della molla centrale in cemento di idonea dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 210,55
6	NP06	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: una torretta con montanti in acciaio zincato a sezione circolare dimensione minima Ø 11 cm e verniciatura a polvere, una scala di risalita e uno scivolo. La piattaforma di collegamento è di dimensione minima 110x110 cm rivestite in gomma spalmata antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a cupola in polietilene. Dimensioni del gioco circa 4,00 x 2,00 x 3,10 m (H).Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 2.378,18
7	NP07	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: torretta con montanti in acciaio zincato a sezione circolare di dimensione minima Ø 11 cm e verniciatura a polvere, una risalita gioco verticale e una scala di risalita e uno scivolo. La piattaforma di dimensione minima 110x110 cm sono rivestite in gomma spalmata antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a cupola in polietilene. Elementi decorativi nella parte della scala di risalita. Dimensioni del gioco circa 4,50 x 2,50 x 3,90 m (H).Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 2.745,00

N°	Articolo	DESIGNAZIONE LAVORI	Unità di misura	Prezzi in Euro
8	NP08	Altalena da gioco per diversamente abili con struttura mista metallica e in legno. Gioco conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzata con struttura mista di acciaio zincato a caldo e legno di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici. Trave superiore costituita da tubo quadro di acciaio e attacchi laterali in lamiera per il collegamento ai quattro montanti realizzati in legno di dimensione minima cm. 90x90. La trave superiore tramite catene sorregge una cabina in tubolare di acciaio zincato e verniciatura a polvere, apribile su un lato, pedana in lamiera di alluminio e protezioni laterali in polietilene. Dimensioni del gioco circa 3,40 x 1,70 x 2,40 m (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 2.489,99
9	NP09	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura verticale realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: due torrette con montanti in acciaio zincato a sezione circolare di dimensioni minime Ø 11 cm e verniciatura a polvere, due scale di risalita, due scivoli di cui uno doppio, passaggio tra le due torrette tramite tubo/gioco in polietilene. Le piattaforme di dimensioni minime 110x110 cm sono rivestite in gomma spalmata antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a cupola in polietilene e decorazioni sulla parte finale dei pali con varie forme a tema. Dimensioni del gioco circa 6,50 x 4,00 x 4,00 (H). Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 4.710,00
10	NP10	Tavolo pic nic con panche integrate. Realizzato in legno di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici. L'intelaiatura è costituita da fasce di legno e traverse di rinforzo in legno. Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio zincato. Dimensioni minime 175 x 150 x 74 cm (H). Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 365,90
11	NP11	Scivolo saliscendi con struttura in legno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Realizzato in legno di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici. Composto da: N°1 modulo scaletta con pioli in acciaio dimensione minima Ø 30 mm fissati a due montanti in legno inclinati di sez. quadrata dimensione minima 90x90 mm con spigoli arrotondati trattati e sormontati da elemento decorativo in plastica. Completo di un maniglione di sicurezza in tubo di acciaio sagomato e verniciato in forno a 180° su entrambi i lati. Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio zincato e dadi autobloccanti. Attacchi in metallo zincato a caldo per l'ancoraggio al suolo. Dimensioni minime 220 x 80 x 185 cm (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 790,01
12	NP12	Panchina per parco giochi senza braccioli. Struttura con due supporti in profilati metallici zincati a caldo. Spalliera e sedile costituiti da almeno 3 + 3 listoni in pino nordico impregnato in autoclave con sali con bulloneria in acciaio zincata. Predisposta per l'ancoraggio nel terreno. Lunghezza tipo 200 cm. Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 398,73
13	NP13	Portabici orizzontale con almeno 5 postazioni, realizzato in acciaio zincato. Dimensioni minime da prevedere m. 2,00 x 0,60. Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 180,02
14	NP14	Cestino portarifiuti in acciaio di forma cilindrica interamente zincato e verniciato a forno montato su palo in acciaio. Capacità minima 40 L. Dimensioni minime 40 x 35 x 155 cm (H). Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio del palo di sostegno con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 106,48
15	NP15	Bacheca per aree giochi con struttura realizzata con due pali di idonea sezione circolare in acciaio e verniciato. Pannello bifacciale dotato di regolamento aree gioco riportante le regole a cui attenersi e i numeri di telefono per la gestione delle emergenze. Dimensioni minime 110 x 220 cm (H). Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei pali di sostegno con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 300,00
16	NP16	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "PARALLELE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da n° 4 montanti circolari sez. minima Ø 8 cm, assemblati a n° 2 barre orizzontali realizzate con tubo tondo di acciaio zincato a caldo della sez. minima Ø 8 cm. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 230 x 65 x 140 cm. Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei montanti con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 373,09
17	NP17	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato anche "AIR WALKER". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una struttura con montanti a sezione circolare a forma di "U" con montante centrale sottostante per l'ancoraggio al suolo. All'interno della struttura ad "U" è presente una controforma in metallo con pedali integrati. Nella parte superiore della struttura è posto un maniglione di sostegno. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 110 x 45 x 140 (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio del montante centrale con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 430,89

N°	Articolo	DESIGNAZIONE LAVORI	Unità di misura	Prezzi in Euro
18	NP18	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "CROSS TRAINER". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una struttura con montanti circolari alla quale è ancorata la controforma in metallo con pedali integrati che permette l'allenamento in piedi. Nella parte superiore della controforma mobile sono presenti dei manicotti di gomma. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 120 x 55 x 145 cm (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 519,27
19	NP19	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "SCALETTA ORIZZONTALE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da n° 4 montanti circolari sezione minima Ø 8/10 cm, assemblati ad una scaletta orizzontale realizzata con tubo tondo di acciaio zincato a caldo della sezione minima Ø 4 cm. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 300 x 90 x 245 cm (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei montanti con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 809,46
20	NP20	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "anche DOUBLE AIR WALKER". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una struttura doppia con montanti a sezione circolare a forma di "U" collegati con montante centrale e 2 montanti laterali per unione e per l'ancoraggio al suolo. All'interno delle due strutture ad "U" sono presenti due controforme in metallo con pedali integrati. Nella parte superiore delle due strutture sono posti due maniglioni di sostegno. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni minime 200 x 50 x 125 (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei 3 montanti verticali con idonei plinti di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 586,65
21	NP21	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato anche "CHEST PRESS". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da un montante centrale ancorato al suolo dal quale, nella parte superiore, sono realizzate due bracci che sostengono la parte dell'attrezzatura mobile. Alla struttura sono ancorate due sedute contrapposte. Dimensioni minime 170 x 75 x 220 cm (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio del montante centrale con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 960,01
22	NP22	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominata "CYCLETTE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una parte rotante centrale su cui sono integrati i pedali. Completano l'attrezzatura la seduta e il manubrio. Dimensioni minime 100 x 50 x 130 (H). Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	cad	€ 470,16
Voci a Corpo				
23	NP23	Pavimentazione a colata da assorbimento d'urto di spessore minimo 40mm sottofondo in granulato (senza la presenza di pneumatici) e finitura 10 mm in EPDM vergine colorato in massa con legante resina poliuretanica esente da solventi per la definizione di area gioco "settimana" di circa 20 mq. Colore a scelta dell'Amministrazione. Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero e quanto occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.	corpo	€ 410,04
24	NP24	Ritinteggiatura delle strisce del campo	mq	€ 13,13

CAPITOLO SICUREZZA GENERALE

N°	Articolo	DESIGNAZIONE LAVORI	Unità di misura	Prezzi in Euro
----	----------	---------------------	-----------------	----------------

CAPITOLO SICUREZZA SPECIALE

N°	Articolo	DESIGNAZIONE LAVORI	Unità di misura	Prezzi in Euro
Voci a Misura				

N°	Articolo	DESIGNAZIONE LAVORI	Unità di misura	Prezzi in Euro
1	P.01.10.10.d	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne, tabelle segnaletiche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro Rete metallica zincata su tubi da ponteggio	mq	€ 20,00

Il Progettista

ANALISI PREZZI

Analisi prezzo : NP01

Descrizione :	Altalena per bambini 2 posti. Gioco conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzata con struttura mista di acciaio zincato a caldo per la trave superiore, costituita da tubo quadro di acciaio zincato e verniciato e attacchi laterali in lamiera per il collegamento ai quattro elementi verticali in legno di pino nordico impregnato e verniciato realizzati con dimensioni non inferiori a cm. 70 x70. N° 2 sedili in gomma antiurto di cui uno in piano ed uno a cestello/gabbia, catene di sostegno a maglia stretta saldate e zincate a fuoco anti schiacciamento, archetti in metallo di aggancio, snodo e staffa per aggancio de. Dimensioni minime del gioco 1,90 x 3,00 x 2,3 m (H).Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Altalena per bambini 2 posti. Gioco conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzata con struttura mista ... oraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,72	€ 27,98	€ 48,13
2	Operaio qualificato	h	1,72	€ 26,08	€ 44,86
	B) Materiali				
3	Altalena due posti per bambin	cad	1,00	€ 380,06	€ 380,06
				Totale	€ 473,05

SOMMANO	€ 473,05
Spese generali (15,0000 %)	€ 70,96
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 54,40
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 598,40
Diconsi euro:	cinquecentonovantotto,40

Analisi prezzo : NP02

Descrizione :	Mattonella in gomma dimensioni 50x50 cm spessore minimo 4 cm. Prodotto conforme alla Norma UNI 1177 per giochi con un'altezza di caduta di 135 cm. Versione dotata di fori laterali, 2 fori su due lati su 4, per l'inserimento di spinotti. La parte inferiore della mattonella è fatta con struttura di tipo piramidale. Comprensivi di spinotti in polietilene da inserimento nella parte laterale delle mattonelle, raccordi lineari ed angolari e fornitura del relativo collante per posa in opera su massetto di cemento (non compreso). Colore a scelta dell'Amministrazione comunale.Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Mattonella in gomma dimensioni 50x50 cm spessore minimo 4 cm. Prodotto conforme alla Norma UNI 1177 ... le. Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	0,03	€ 27,98	€ 0,84
2	Operaio qualificato	h	0,03	€ 26,08	€ 0,78
	B) Materiali				
3	Mattonella in gomma dimensioni 50*50 spessore 4 cm per pavimento antitrauma compresi raccordi lineari ed angolari	cad	1,00	€ 5,01	€ 5,01
4	Spinotto di connessione per mattonelle in gomma	cad	4,00	€ 0,35	€ 1,40
5	Collante per posa in opera della pavimentazione in gomma	kg	0,04	€ 4,25	€ 0,17
				Totale	€ 8,20

SOMMANO	€ 8,20
Spese generali (15,0000 %)	€ 1,23
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 0,94
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 10,37
Diconsi euro:	dieci,37

Analisi prezzo : NP03

Descrizione :	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: due torrette con montanti in acciaio zincato a sezione circolare di diametro minimo Ø 11 cm e verniciatura a polvere, due scale di risalite e due scivoli di cui uno doppio. Le piattaforme di raccordo tra le scale ed i giochi di dimensione minima 110x110 cm sono rivestite in gomma antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a falde in polietilene e decorazioni sulla parte finale dei pali con varie forme a tema. Dimensioni del gioco circa 5,00 x 4,50 x 4,00 m (H).Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in ... gio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	2,20	€ 27,98	€ 61,56
2	Operaio qualificato	h	2,20	€ 26,08	€ 57,38
	B) Materiali				
3	Struttura gioco modulare per esterno in acciaio zincato e veniciato costituito da due torrette, due scale di risalita e due scivoli di cui uno doppio, piattaforme di raccordo tra le scale ed i giochi. Completo di elementi decorativi e balaustre.	cad	1,00	€ 2.937,98	€ 2.937,98
				Totale	€ 3.056,92

	SOMMANO	€ 3.056,92
	Spese generali (15,0000 %)	€ 458,54
	di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
	Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 351,55
	(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 3.867,01
Diconsi euro:	tremilaottocentosessantasette,01

Analisi prezzo : NP04

Descrizione :	Gioco dondolo bilico. Conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzato interamente con pali in legno di pino nordico lamellare impregnato in autoclave con sali atossici. Composto da N°1 trave oscillante in legno a sezione rettangolare. N°1 montante centrale in acciaio zincato a caldo e fissato a due montanti in legno a sezione rettangolare con sistema di oscillazione costituito da robusto meccanismo a cuscinetti. Completo di sedili nelle 2 estremità, elemento metallico per sostegno ed aggancio con le mani, elementi in gomma per attutire in colpo in discesa. Dimensioni del gioco 300 x 50 x 70 cm (H). Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinto di ancoraggio del montante centrale in cemento di idonea dimensione, interrimento degli elementi paracolpi alle estremità e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Gioco dondolo bilico. Conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzato interamente con pali in legno di p ... elementi paracolpi alle estremità e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio qualificato	h	0,64	€ 26,08	€ 16,69
2	Operaio specializzato	h	0,64	€ 27,98	€ 17,91
	B) Materiali				
3	Dondolo a bilico realizzato in pali di legno di pino	cad	1,00	€ 420,12	€ 420,12
				Totale	€ 454,72

SOMMANO	€ 454,72
Spese generali (15,0000 %)	€ 68,21
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 52,29
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 575,22
Diconsi euro:	cinquecentosettantacinque,22

Analisi prezzo : NP05

Descrizione :	Gioco a molla singolo. Conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzato in polietilene LLDPE. Composto da: N°1 molla in acciaio verniciata a forno, basamento in ferro, seduta in polietilene LLDPE. La parte superiore a seduta può assumere varie forme e colori a scelta. Spigolature arrotondate. Dimensione tipo 100x50x65 cm (H). Forniti e posti in opera compreso ogni onere e magistero per plinto di ancoraggio della molla centrale in cemento di idonea dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Gioco a molla singolo. Conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzato in polietilene LLDPE. Composto da: ... e in cemento di idonea dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	0,10	€ 27,98	€ 2,80
2	Operaio qualificato	h	0,10	€ 26,08	€ 2,61
	B) Materiali				
3	Gioco a molla singolo	cad	1,00	€ 161,04	€ 161,04
				Totale	€ 166,45

SOMMANO	€ 166,45
Spese generali (15,0000 %)	€ 24,97
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 19,14
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 210,55
Diconsi euro:	duecentodieci,55

Analisi prezzo : NP06

Descrizione :	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: una torretta con montanti in acciaio zincato a sezione circolare dimensione minima Ø 11 cm e verniciatura a polvere, una scala di risalita e uno scivolo. La piattaforma di collegamento è di dimensione minima 110x110 cm rivestite in gomma spalmata antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a cupola in polietilene. Dimensioni del gioco circa 4,00 x 2,00 x 3,10 m (H).Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in ... gio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,30	€ 27,98	€ 36,37
2	Operaio qualificato	h	1,30	€ 26,08	€ 33,90
	B) Materiali				
3	Gioco modulare semplice per esterno con struttura in acciaio zincato costituito da una torretta, una scala di risalita, ed uno scivolo, piattaforma di collegamento, balaustra ed elementi decorativi.	cad	1,00	€ 1.809,71	€ 1.809,71
				Totale	€ 1.879,98

SOMMANO	€ 1.879,98
Spese generali (15,0000 %)	€ 282,00
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 216,20
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 2.378,18
Diconsi euro:	duemilatrecentosettantotto, 18

Analisi prezzo : NP07

Descrizione :	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: torretta con montanti in acciaio zincato a sezione circolare di dimensione minima Ø 11 cm e verniciatura a polvere, una risalita gioco verticale e una scala di risalita e uno scivolo. La piattaforma di dimensione minima 110x110 cm sono rivestite in gomma spalmata antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a cupola in polietilene. Elementi decorativi nella parte della scala di risalita. Dimensioni del gioco circa 4,50 x 2,50 x 3,90 m (H).Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura realizzata in ... gio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,40	€ 27,98	€ 39,17
2	Operaio qualificato	h	1,40	€ 26,08	€ 36,51
	B) Materiali				
3	Gioco modulare medio per esterno con struttura in acciaio zincato costituito da torretta, risalita gioco verticale e una scala di risalita ed uno scivolo, piattaforma di collegamento balaustre ed elementi decorativi.	cad	1,00	€ 2.094,28	€ 2.094,28
				Totale	€ 2.169,96

SOMMANO	€ 2.169,96
Spese generali (15,0000 %)	€ 325,49
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 249,55
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 2.745,00
Diconsi euro:	duemilasettecentoquarantacinque,00

Analisi prezzo : NP08

Descrizione :	Altalena da gioco per diversamente abili con struttura mista metallica e in legno. Gioco conforme alla norma UNI EN 1176. Realizzata con struttura mista di acciaio zincato a caldo e legno di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici. Trave superiore costituita da tubo quadro di acciaio e attacchi laterali in lamiera per il collegamento ai quattro montanti realizzati in legno di dimensione minima cm. 90x90. La trave superiore tramite catene sorregge una cabina in tubolare di acciaio zincato e verniciatura a polvere, apribile su un lato, pedana in lamiera di alluminio e protezioni laterali in polietilene. Dimensioni del gioco circa 3,40 x 1,70 x 2,40 m (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione. Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Altalena da gioco per diversamente abili con struttura mista metallica e in legno. Gioco conforme al ... raggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,80	€ 27,98	€ 50,36
2	Operaio qualificato	h	1,80	€ 26,08	€ 46,94
	B) Materiali				
3	Altalena per diversamente abili con struttura mista metallica e in legno.	cad	1,00	€ 1.871,07	€ 1.871,07
				Totale	€ 1.968,37

SOMMANO	€ 1.968,37
Spese generali (15,0000 %)	€ 295,26
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 226,36
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 2.489,99
Diconsi euro:	duemilaquattrocentottantanove,99

Analisi prezzo : NP09

Descrizione :	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura verticale realizzata in acciaio zincato e verniciato. Elenco componenti: due torrette con montanti in acciaio zincato a sezione circolare di dimensioni minime Ø 11 cm e verniciatura a polvere, due scale di risalita, due scivoli di cui uno doppio, passaggio tra le due torrette tramite tubo/gioco in polietilene. Le piattaforme di dimensioni minime 110x110 cm sono rivestite in gomma spalmata antiscivolo. Balaustre in acciaio zincato e verniciatura a polvere. Tetto decorativo a cupola in polietilene e decorazioni sulla parte finale dei pali con varie forme a tema. Dimensioni del gioco circa 6,50 x 4,00 x 4,00 (H).Fornito e posto in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Struttura modulare da gioco per esterno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Struttura verticale real ... gio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	3,00	€ 27,98	€ 83,94
2	Operaio qualificato	h	3,00	€ 26,08	€ 78,24
	B) Materiali				
3	Gioco modulare grande per esterno con struttura in acciaio zincato costituito da due torrette, due scale di risalita, due scivoli di cui uno doppio, passaggio tra le due torrette con tubo/gioco, piattaforme di collegamento, balaustra ed elementi decorativi.	cad	1,00	€ 3.561,14	€ 3.561,14
				Totale	€ 3.723,32

SOMMANO	€ 3.723,32
Spese generali (15,0000 %)	€ 558,50
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 428,18
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 4.710,00
Diconsi euro:	quattromilasettecentodieci,00

Analisi prezzo : NP10

Descrizione :	Tavolo pic nic con panche integrate. Realizzato in legno di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici. L'intelaiatura è costituita da fasce di legno e traverse di rinforzo in legno. Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio zincato. Dimensioni minime 175 x 150 x 74 cm (H). Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Tavolo pic nic con panche integrate. Realizzato in legno di pino nordico impregnato in autoclave con ... di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	0,59	€ 27,98	€ 16,51
2	Operaio qualificato	h	0,59	€ 26,08	€ 15,39
	B) Materiali				
3	Tavolo pic nic con panche integrate in legno di pino nordico.	cad	1,00	€ 257,35	€ 257,35
				Totale	€ 289,25

SOMMANO	€ 289,25
Spese generali (15,0000 %)	€ 43,39
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 33,26
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 365,90
Diconsi euro:	trecentosessantacinque,90

Analisi prezzo : NP11

Descrizione :	Scivolo saliscendi con struttura in legno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Realizzato in legno di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici. Composto da: N°1 modulo scaletta con pioli in acciaio dimensione minima Ø 30 mm fissati a due montanti in legno inclinati di sez. quadrata dimensione minima 90x90 mm con spigoli arrotondati trattati e sormontati da elemento decorativo in plastica. Completo di un maniglione di sicurezza in tubo di acciaio sagomato e verniciato in forno a 180° su entrambi i lati. Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio zincato e dadi autobloccanti. Attacchi in metallo zincato a caldo per l'ancoraggio al suolo. Dimensioni minime 220 x 80 x 185 cm (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per plinti di ancoraggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Scivolo saliscendi con struttura in legno. Conformità alla norma UNI EN 1176. Realizzato in legno di ... raggio in cemento di idonea dimensione, quanto altro occorra per dare la stessa compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,33	€ 27,98	€ 37,21
2	Operaio qualificato	h	1,33	€ 26,08	€ 34,69
	B) Materiali				
3	Scivolo saliscendi con struttura in legno	cad	1,00	€ 552,61	€ 552,61
				Totale	€ 624,51

SOMMANO	€ 624,51
Spese generali (15,0000 %)	€ 93,68
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 71,82
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 790,01
Diconsi euro:	settecentonovanta,01

Analisi prezzo : NP12

Descrizione :	Panchina per parco giochi senza braccioli. Struttura con due supporti in profilati metallici zincati a caldo. Spalliera e sedile costituiti da almeno 3 + 3 listoni in pino nordico impregnato in autoclave con sali con bulloneria in acciaio zincata. Predisposta per l'ancoraggio nel terreno. Lunghezza tipo 200 cm. Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Panchina per parco giochi senza braccioli. Struttura con due supporti in profilati metallici zincati ... di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	0,45	€ 27,98	€ 12,59
2	Operaio qualificato	h	0,45	€ 26,08	€ 11,74
	B) Materiali				
3	Panchina per parco giochi senza braccioli	cad	1,00	€ 290,87	€ 290,87
				Totale	€ 315,20

SOMMANO	€ 315,20
Spese generali (15,0000 %)	€ 47,28
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 36,25
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 398,73
Diconsi euro:	trecentonovantotto,73

Analisi prezzo : NP13

Descrizione :	Portabici orizzontale con almeno 5 postazioni, realizzato in acciaio zincato. Dimensioni minime da prevedere m. 2,00 x 0,60. Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Portabici orizzontale con almeno 5 postazioni, realizzato in acciaio zincato. Dimensioni minime da p... di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio qualificato	h	0,23	€ 26,08	€ 6,00
2	Operaio specializzato	h	0,23	€ 27,98	€ 6,44
3	Portabici orizzontale con almeno 5 postazioni	cad	1,00	€ 129,86	€ 129,86
				Totale	€ 142,30

SOMMANO	€ 142,30
Spese generali (15,0000 %)	€ 21,35
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 16,36
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 180,02
Diconsi euro:	centoottanta,02

Analisi prezzo : NP14

Descrizione :	Cestino portarifiuti in acciaio di forma cilindrica interamente zincato e verniciato a forno montato su palo in acciaio. Capacità minima 40 L. Dimensioni minime 40 x 35 x 155 cm (H).Forniti e posti in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio del palo di sostegno con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Cestino portarifiuti in acciaio di forma cilindrica interamente zincato e verniciato a forno montato ... into di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio qualificato	h	0,10	€ 26,08	€ 2,61
2	Operaio specializzato	h	0,10	€ 27,98	€ 2,80
	B) Materiali				
3	Cestino portarifiuti in acciaio	cad	1,00	€ 78,76	€ 78,76
				Totale	€ 84,17

SOMMANO	€ 84,17
Spese generali (15,0000 %)	€ 12,63
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 9,68
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 106,48
Diconsi euro:	centosei,48

Analisi prezzo : NP15

Descrizione :	Bacheca per aree giochi con struttura realizzata con due pali di idonea sezione circolare in acciaio e verniciato. Pannello bifacciale dotato di regolamento aree gioco riportante le regole a cui attenersi e i numeri di telefono per la gestione delle emergenze. Dimensioni minime 110 x 220 cm (H). Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei pali di sostegno con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Bacheca per aree giochi con struttura realizzata con due pali di idonea sezione circolare in acciaio ... into di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	0,30	€ 27,98	€ 8,39
2	Operaio qualificato	h	0,30	€ 26,08	€ 7,82
	B) Materiali				
3	Bacheca regolamento area giochi	cad	1,00	€ 220,95	€ 220,95
				Totale	€ 237,16

SOMMANO	€ 237,16
Spese generali (15,0000 %)	€ 35,57
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 27,27
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 300,00
Diconsi euro:	trecento,00

Analisi prezzo : NP16

Descrizione :	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "PARALLELE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da n° 4 montanti circolari sez. minima Ø 8 cm, assemblati a n° 2 barre orizzontali realizzate con tubo tondo di acciaio zincato a caldo della sez. minima Ø 8 cm. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 230 x 65 x140 cm.Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei montanti con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "PARALLELE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L' ... into di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,00	€ 27,98	€ 27,98
2	Operaio qualificato	h	1,00	€ 26,08	€ 26,08
	B) Materiali				
3	Attrezzatura fitness per esterno denominato "parallele"	cad	1,00	€ 240,87	€ 240,87
				Totale	€ 294,93

SOMMANO	€ 294,93
Spese generali (15,0000 %)	€ 44,24
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 33,92
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 373,09
Diconsi euro:	trecentosettantatre,09

Analisi prezzo : NP17

Descrizione :	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato anche "AIR WALKER". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una struttura con montanti a sezione circolare a forma di "U" con montante centrale sottostante per l'ancoraggio al suolo. All'interno della struttura ad "U" è presente una controforma in metallo con pedali integrati. Nella parte superiore della struttura è posto un maniglione di sostegno. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 110 x 45 x 140 (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio del montante centrale con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato anche "AIR WALKER". Conformità alla norma UNI EN 16 ... into di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,00	€ 27,98	€ 27,98
2	Operaio qualificato	h	1,00	€ 26,08	€ 26,08
	B) Materiali				
3	Attrezzature fitness per esterno denominato "Air walker"	cad	1,00	€ 286,57	€ 286,57
				Totale	€ 340,63

SOMMANO	€ 340,63
Spese generali (15,0000 %)	€ 51,09
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 39,17
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 430,89
Diconsi euro:	quattrocentotrenta,89

Analisi prezzo : NP18

Descrizione :	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "CROSS TRAINER". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una struttura con montanti circolari alla quale è ancorata la controforma in metallo con pedali integrati che permette l'allenamento in piedi. Nella parte superiore della controforma mobile sono presenti dei manicotti di gomma. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 120 x 55 x 145 cm (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "CROSS TRAINER". Conformità alla norma UNI EN 16630 ... di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,10	€ 27,98	€ 30,78
2	Operaio qualificato	h	1,10	€ 26,08	€ 28,69
	B) Materiali				
3	Attrezzatura fitness per esterno denominato "Cross Trainer"	cad	1,00	€ 351,02	€ 351,02
				Totale	€ 410,49

SOMMANO	€ 410,49
Spese generali (15,0000 %)	€ 61,57
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 47,21
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 519,27
Diconsi euro:	cinquecentodiciannove,27

Analisi prezzo : NP19

Descrizione :	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "SCALETTA ORIZZONTALE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da n° 4 montanti circolari sezione minima Ø 8/10 cm, assemblati ad una scaletta orizzontale realizzata con tubo tondo di acciaio zincato a caldo della sezione minima Ø 4 cm. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni 300 x 90 x 245 cm (H).Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei montanti con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "SCALETTA ORIZZONTALE". Conformità alla norma UNI E ... into di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,10	€ 27,98	€ 30,78
2	Operaio qualificato	h	1,10	€ 26,08	€ 28,69
	B) Materiali				
3	Attrezzatura fitness per esterno denominata "Scaletta orizzontale"	cad	1,00	€ 580,42	€ 580,42
				Totale	€ 639,89

SOMMANO	€ 639,89
Spese generali (15,0000 %)	€ 95,98
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 73,59
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 809,46
Diconsi euro:	ottocentonove,46

Analisi prezzo : NP20

Descrizione :	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "anche DOUBLE AIR WALKER". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una struttura doppia con montanti a sezione circolare a forma di "U" collegati con montante centrale e 2 montanti laterali per unione e per l'ancoraggio al suolo. All'interno delle due strutture ad "U" sono presenti due controforme in metallo con pedali integrati. Nella parte superiore delle due strutture sono posti due maniglioni di sostegno. L'attrezzatura è munita di cartello con le istruzioni per la corretta utilizzazione. Dimensioni minime 200 x 50 x 125 (H). Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio dei 3 montanti verticali con idonei plinti di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato "anche DOUBLE AIR WALKER". Conformità alla norma UN ... inti di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,10	€ 27,98	€ 30,78
2	Operaio qualificato	h	1,10	€ 26,08	€ 28,69
	B) Materiali				
3	Attrezzatura fitness per esterno denominata "double air walker"	cad	1,00	€ 404,29	€ 404,29
				Totale	€ 463,76

	SOMMANO	€ 463,76
	Spese generali (15,0000 %)	€ 69,56
	di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
	Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 53,33
	(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 586,65
Diconsi euro:	cinquecentottantasei,65

Analisi prezzo : NP21

Descrizione :	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato anche "CHEST PRESS". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da un montante centrale ancorato al suolo dal quale, nella parte superiore, sono realizzate due bracci che sostengono la parte dell'attrezzatura mobile. Alla struttura sono ancorate due sedute contrapposte. Dimensioni minime 170 x 75 x 220 cm (H).Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio del montante centrale con idoneo plinto di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominato anche "CHEST PRESS". Conformità alla norma UNI EN 1 ... into di ancoraggio in calcestruzzo e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,30	€ 27,98	€ 36,37
2	Operaio qualificato	h	1,30	€ 26,08	€ 33,90
	B) Materiali				
3	Attrezzatura fitness per esterno denominato "chest press"	cad	1,00	€ 688,63	€ 688,63
				Totale	€ 758,90

SOMMANO	€ 758,90
Spese generali (15,0000 %)	€ 113,84
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 87,27
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 960,01
Diconsi euro:	novescentosessanta,01

Analisi prezzo : NP22

Descrizione :	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominata "CYCLETTE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'attrezzatura è costituita da una parte rotante centrale su cui sono integrati i pedali. Completano l'attrezzatura la seduta e il manubrio. Dimensioni minime 100 x 50 x 130 (H). Fornite e poste in opera compreso ogni onere e magistero per fissaggio alla base con materiale di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Attrezzatura da fitness per l'esterno denominata "CYCLETTE". Conformità alla norma UNI EN 16630. L'a ... di idonea tipologia e dimensione, e quanto altro occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	1,00	€ 27,98	€ 27,98
2	Operaio qualificato	h	1,00	€ 26,08	€ 26,08
	B) Materiali				
3	Attrezzatura fitness per esterno denominata "Cyclette"	cad	1,00	€ 317,61	€ 317,61
				Totale	€ 371,67

SOMMANO	€ 371,67
Spese generali (15,0000 %)	€ 55,75
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 42,74
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 470,16
Diconsi euro:	quattrocentosettanta,16

Analisi prezzo : NP23

Descrizione :	Pavimentazione a colata da assorbimento d'urto di spessore minimo 40mm sottofondo in granulato (senza la presenza di pneumatici) e finitura 10 mm in EPDM vergine colorato in massa con legante resina poliuretanica esente da solventi per la definizione di area gioco "settimana" di circa 20 mq. Colore a scelta dell'Amministrazione. Fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero e quanto occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.
Descrizione breve:	Pavimentazione a colata da assorbimento d'urto di spessore minimo 40mm sottofondo in granulato (senz ... in opera compreso ogni onere e magistero e quanto occorra per dare la fornitura compiuta a regola d'arte, con rilascio della relativa certificazione.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	0,05	€ 27,98	€ 1,40
2	Operaio qualificato	h	0,05	€ 26,08	€ 1,30
3	Operaio comune	h	0,05	€ 23,59	€ 1,18
	B) Materiali				
4	Manto sintetico costituito da resina acrilica colorata completo di tappettino antiturto e colla per fissaggio su pavimentazione presistente	mq	1,00	€ 320,19	€ 320,19
				Totale	€ 324,07

SOMMANO	€ 324,07
Spese generali (15,0000 %)	€ 48,61
di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 37,27
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	corpo
Prezzo di applicazione:	€ 410,04
Diconsi euro:	quattrocentodieci,04

Analisi prezzo : NP24

Descrizione :	Ritinteggiatura delle strisce del campo
Descrizione breve:	Ritinteggiatura delle strisce del campo

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	Operaio specializzato	h	0,20	€ 27,98	€ 5,60
2	Operaio comune	h	0,20	€ 23,59	€ 4,72
	B) Materiali				
3	Acqua	mc	0,02	€ 0,55	€ 0,01
4	Pittura acrilica	kg	0,10	€ 0,50	€ 0,05
				Totale	€ 10,38

	SOMMANO	€ 10,38
	Spese generali (15,0000 %)	€ 1,56
	di cui Sicurezza (0,0000 %)	€ 0,00
	Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 1,19
	(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	mq
Prezzo di applicazione:	€ 13,13
Diconsi euro:	tredici,13